Universidad Politécnica de Pachuca
HIDALGO
Estado de Situacion Financiera
Al 30/sep./2024

Fechay | 14/oct./2024
Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresién| 10:21a. m.
2024 2024
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $47.701,587.50 $12,208,656.84 PASIVO CIRCULANTE $4,315.240.03 $9.803,154.99

EFECTIVO Y EQUIVALENTES $47,185,723.98 $11,973,757.51 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,313,234.00 $9,801,148.96
EFECTIVO $60,710.57 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $114,022.05
BANCOS/TESORERIA $47,104,784 .40 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $506,809.11
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O A $20,229.01 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $2,805,454.60
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $42,000.00 ¢17420000 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $886,948.24

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $42,000.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $2,006.03 $2,006.03
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $473,863.52 $140,699,33 PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO $2,006.03
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y $473,863.52 Total de Pasivos Circulantes $4,315,240.03
Total de Activos Circulantes $47,701,587.50 $12,288,855.84 PASIVO NO CIRCULANTE $156.747.28
ACTIVO NO CIRCULANTE $104,198.457.25 $107.666.502.76 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $156,747.28
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN . $98,790,489.20 $98,790,489.20 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $156,747.28
TERRENOS $68,257,804.30 Total de Pasivos No Circulantes $156,747.28

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS

DEPRECIACfON, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
DETERIORO ACUMULADO DE BIENES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$30,532,684.90
$130,628,682.00
$28,899,822.10
$10,250,619.11
$27,490,920.41
$3,636,607.56
$60,350,700.82
$12.00
$6,715,262.34
$992,899.91
$5,722,362.43
-$131,935,976.29
-$6,997,073.60

-$119,154,044.11

-$12.00
-$5,784,846.58
$104,198,457.25

$1 51,900,044.7il

$130,300,971.06

-$128,140,219.84
-$5,852,097.92
-$116,604,162.43
-$12.00
-$5,683,947 .49
$107,666,502.76

5‘119.955.159.6“

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

1 (o
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

S4,471,937.31_|

$10,363,715.81

$5.068.819.94
$5,068,819.94
$142.359.237.50
$36,134,972.33
-$78,748,865.72
$3,133,034.54
$181,840,096.35
$181,840,096.35

$0.00

$147,428,057.44 ¢

$5,068.819.94
$104,522,623.75
-$8,680,616.61
-$71,897,524.53
$3,260,668.54

$181,840,096.35
£0.00

$109,591,443.69 I

$151,900,044.75 I

S119,955.159.8€_-I




Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Universidad Politécnica de Pachuca
HIDALGO
Estado de Situacién Financiera

Al 30/sep./2024
(Cifras en Pesos)

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

2024
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 £0.00
$0.00 $0.00
$0.00 £0.00
$0.00 $0.00
$762,970.00 $762,970.60

$762,970.00 $762,970.00

Fechay | 14/oct./2024

hora de Impresién| 10:21 a. m.



Universidad Politécnica de Pachuca

HIDALGO
Estado de Situacién Financiera Fechay| t4foct/2024
Usr: supervisor Al 30/sep./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion | 10:21 2. m.
2024
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $118,362,371.00 $745,029,433.00

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $26,412,976.18 $1,937,323.42

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $38,231,317.84 $1,237,058.30

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $130,180,712.66 $144,329,167.88

LEY DE INGRESOS RECAUDADA $130,180,712.66 $144,323,167.88
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $118,362,371.00 $145,029,433.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $64,881,459.89 $1,827,401.67

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $38,231,317.84 $1,217,058.30

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $91,712,228.95 $144,439,089.63

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $91,722,958.95 $144,439,089.63

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $91,717,058.95 $143,268,276.16

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $91,714,158.95 $142,986,601.08

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financjeges y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

; Al

[C. AGOSTIWMESIA CRUZ MTRA, IDANIA ZAMORA ALVAREZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIERO ENC.DE DESPACHO DE LA SRIA. ADMVA.




	2f4f8edd4d36d5b6bceae2b3b215f353836690c2a9c37da61dcac45dd219d9ea.pdf

