



**Universidad Politécnica de Pachuca**  
**HIDALGO**

**Estado de Situación Financiera**

Usr: supervisor  
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera\_ant

Al 30/sep./2024  
(Cifras en Pesos)

Fecha y 14/oct./2024

hora de impresión 10:21 a. m.

		<b>2024</b>			<b>2024</b>
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>			<b>PASIVO CIRCULANTE</b>		
Efectivo y equivalentes	\$47,701,587.50	\$12,288,656.84	Cuentas por pagar a corto plazo	\$4,315,240.03	\$9,803,154.99
Efectivo	\$47,185,723.98	\$11,973,757.51	Servicios personales por pagar a corto plazo	\$4,313,234.00	\$9,801,148.96
Bancos/tesorería	\$60,710.57		Proveedores por pagar a corto plazo	\$114,022.05	
Depósitos de fondos de terceros en garantía y/o a	\$47,104,784.40		Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo	\$506,809.11	
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$20,229.01		Otras cuentas por pagar a corto plazo	\$2,805,454.60	
Deudores diversos por cobrar a corto plazo	\$42,000.00	\$174,200.00	Provisiones a corto plazo	\$886,948.24	
Derechos a recibir bienes o servicios	\$42,000.00		Provisión para demandas y juicios a corto plazo	\$2,006.03	\$2,006.03
Anticipo a proveedores por adquisición de bienes y	\$473,863.52	\$140,699.33	Total de Pasivos Circulantes	\$4,315,240.03	\$9,803,154.99
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>\$47,701,587.50</b>	<b>\$12,288,656.84</b>	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$156,747.28</b>	<b>\$560,560.92</b>
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>			Documentos por pagar a largo plazo	\$156,747.28	\$560,560.92
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en	\$104,198,457.25	\$107,666,502.76	Otros documentos por pagar a largo plazo	\$156,747.28	\$560,560.92
terrenos	\$98,790,489.20	\$98,790,489.20	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>\$156,747.28</b>	<b>\$560,560.92</b>
edificios no habitacionales	\$68,257,804.30				
BIENES MUEBLES	\$30,532,684.90				
Mobiliario y equipo de administración	\$130,628,682.00	\$130,300,971.06	<b>Total del Pasivo</b>	<b>\$4,471,987.31</b>	<b>\$10,363,715.91</b>
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	\$28,899,822.10		<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
Equipo e instrumental médico y de laboratorio	\$10,250,619.11		<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>\$5,068,819.94</b>	<b>\$5,068,819.94</b>
Vehículos y equipo de transporte	\$27,490,920.41		<b>Donaciones de Capital</b>	<b>\$5,068,819.94</b>	<b>\$5,068,819.94</b>
Maquinaria, otros equipos y herramientas	\$3,636,607.56		<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>\$142,359,237.50</b>	<b>\$104,522,623.75</b>
Activos biológicos	\$60,350,700.82		<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)</b>	<b>\$36,134,972.33</b>	<b>-\$8,680,616.61</b>
Activos intangibles	\$12.00		<b>RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>-\$78,748,865.72</b>	<b>-\$71,897,524.53</b>
Software	\$6,715,262.34	\$6,715,262.34	<b>RESERVAS</b>	<b>\$3,133,034.54</b>	<b>\$3,260,668.54</b>
Licencias	\$992,899.91		<b>RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>\$181,840,096.35</b>	<b>\$181,840,096.35</b>
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	\$5,722,362.43		<b>CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES</b>	<b>\$181,840,096.35</b>	
depreciación acumulada de bienes inmuebles	-\$131,935,976.29	-\$128,140,219.84	<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
depreciación acumulada de bienes muebles	-\$6,997,073.60	-\$5,852,097.92			
deterioro acumulado de bienes	-\$119,154,044.11	-\$116,604,162.43	<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$147,428,057.44</b>	<b>\$109,591,443.69</b>
amortización acumulada de activos intangibles	-\$5,784,846.58	-\$5,683,947.49			
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>\$104,198,457.25</b>	<b>\$107,666,502.76</b>	<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$151,900,044.75</b>	<b>\$119,955,159.60</b>
<b>Total del Activo</b>	<b>\$151,900,044.75</b>	<b>\$119,955,159.60</b>			



Universidad Politécnica de Pachuca  
HIDALGO

Estado de Situación Financiera

Al 30/sep./2024  
(Cifras en Pesos)

Fecha y 14/oct./2024

hora de Impresión 10:21 a. m.

Usr. supervisor  
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera\_ant

2024

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

<u>VALORES</u>	\$0.00	\$0.00
<u>EMISIÓN DE OBLIGACIONES</u>	\$0.00	\$0.00
<u>AVALES Y GARANTÍAS</u>	\$0.00	\$0.00
<u>JUICIOS</u>	\$0.00	\$0.00
<u>INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO</u>	\$0.00	\$0.00
<u>BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO</u>	\$762,970.00	\$762,970.00
<u>CONTRATO DE COMODATO POR BIENES</u>	\$762,970.00	\$762,970.00



# Universidad Politécnica de Pachuca HIDALGO

## Estado de Situación Financiera

Al 30/sep./2024  
(Cifras en Pesos)

Usr: supervisor  
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera\_ant

Fecha y 14/oct./2024

hora de impresión 10:21 a. m.

2024

### CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA:

#### LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$118,362,371.00	\$145,029,433.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$26,412,976.18	\$1,937,323.42
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$38,231,317.84	\$1,237,058.30
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$130,180,712.66	\$144,329,167.88
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$130,180,712.66	\$144,329,167.88

#### PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$118,362,371.00	\$145,029,433.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$64,881,459.89	\$1,827,401.67
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$38,231,317.84	\$1,237,058.30
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$91,712,228.95	\$144,439,089.63
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$91,722,958.95	\$144,439,089.63
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$91,717,058.95	\$143,268,276.16
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$91,714,158.95	\$142,986,601.08

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L.C. AGUSTIN MEJIA CRUZ  
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

DR. FRANCISCO MARROQUIN CUTIERREZ  
RECTOR

MTRA. IDANIA ZAMORA ALVAREZ  
ENC. DE DESPACHO DE LA SRÍA. ADMVA.